

Protokół z XI Sesji Rady Gminy w Ślemieniu ,która odbyła się 22 czerwca 2015r w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu o godz.14.00.

### **Porządek obrad:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Zatwierdzenie porządku obrad
- 3.Interpelacje radnych
- 4.Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ślemień za rok 2014
- 5.Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ślemieniu w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium za 2014r oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o wniosku Komisji Rewizyjnej
- 6.Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium z wykonania budżetu za 2014 rok
- 7.Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2015
- 8.Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień
- 9.Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015r
- 10.Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ślemień na lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2022
- 11.Uchwała w sprawie nawiązania współpracy pomiędzy Gminą Ślemień a Państwowym Uniwersytetem w Sumah /Republika Ukrainy/
- 12.Uchwała w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr IV.16.2014 z dnia 30 grudnia 2014r w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Ślemieniu na rok 2015
- 13.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Ślemień między sesjami
- 14.Zatwierdzenie protokołu z VIII , IX i X Sesji Rady Gminy Ślemień
- 15.Zapytania i wolne wnioski
- 16.Zakończenie obrad

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął posiedzenie XI sesji Rady Gminy w Ślemieniu przywitał p. Wójta,radnych,pracowników Urzędu Gminy kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów i mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował , że obecnych jest 14 radnych ,więc podejmowane uchwały będą prawomocne.

Nieobecna jest radna Małyśiak Agata jej nieobecność jest usprawiedliwiona.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad ,który wszyscy radni otrzymali wraz z materiałami.

Pan radny Siwiec Jerzy wniósł uwagi do pkt 14 porządku ,który dotyczył zatwierdzenia protokołów z VIII,IX,i X sesji, Pan Siwiec wniósł uwagi do protokołu z IX sesji , w sprawie zapisu sposobu głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy zakomunikował , że obecnie będzie zatwierdzany protokół z VIII i z X sesji a protokół z IX sesji zostanie przesunięty do zatwierdzenia na następną sesję. Porządek obrad został poddany pod głosowanie i został przyjęty jednogłośnie - 14 głosów za

Ad.3 Radni zgłaszają interpelacje:

Pan radny Wątroba wnosi o poprawienie stanu nawierzchni drogi / usunięcie dziur na ul. Szkolnej i Za Wodą/.

Pan radny Pilarczyk podziękował Wójtowi,za wykonanie robót drogowych na ul. Grabowej oraz skierował pytanie to Wójta w sprawie dalszego remontu ul.Grabowej.

Pan Wójt odpowiedział na zadane pytanie ,że w ramach posiadanych środków finansowych planuje dalszy remont ul. Grabowej i stwierdza ,że na dzień dzisiejszy jest dobry dojazd do posesji.

Ad.4 Przewodniczący Rady Gminy przechodzi do rozpatrzenia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ślemień za 2014r. Poinformował Radę Gminy ,że przed momentem w/w temacie odbyła się Komisja Budżetowa.

Większość spraw została omówiona ,wszystkie omówione sprawy były pozytywnie zatwierdzone . W razie pytań Przewodniczący Komisji Budżetowej i Pani Skarbnik będą udzielać odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy proponuje odczytanie Uchwały i jeżeli radni będą mieli zapytania co do tej uchwały to będą udzielane odpowiedzi.

Po odczytaniu uchwały wobec braku pytań Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

Rada Gminy Ślemień podjęła:

Uchwałę Nr XI.48.2015

Rady Gminy Ślemień

z dnia 22 czerwca 2015r

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ślemień za 2014 rok

bezwzględną większością głosów 14 głosów za uchwałą ,0 głosów przeciw uchwale, i 0 głosów wstrzymujących.

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy podał do wiadomości radnych, że Komisja Rewizyjna przy Radzie Gminy w Ślemieniu zapoznała się z wnioskiem w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium za 2014r oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o wniosku Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Anielę Bąk o odczytanie wniosku oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pani Aniela Bąk odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Gminy Ślemień do Rady Gminy Ślemień w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ślemień za 2014 rok.

Komisja Rewizyjna działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i po pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu gminy za rok 2014 ,oraz po jednomyślnym jawnym głosowaniu Komisja Rewizyjna Rady Gminy Ślemień wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ślemień za rok 2014 z tytułu wykonania budżetu gminy.

Przewodnicząca Pani Aniela Bąk odczytała również Uchwałę II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ślemień Skład Orzekający RIO w Katowicach uchwalił pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ślemień w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ślemień za 2014r.Do opinii RIO Przewodnicząca odczytała uzasadnienie do opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ślemień .

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu wniosku i uchwały przechodzi do pkt.6 porządku obrad.

Ad.6 Przewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. Informuje, że załącznikiem do uchwały jest informacja o stanie mienia komunalnego za rok 2014. oraz sprawozdanie z wykonania planu finansowego jednostek samorządu terytorialnego .

Po odczytaniu uchwały wobec braku zadawanych pytań Przewodniczący Rady Gminy poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Ślemień podjęła:

Uchwałę Nr XI.49.2015

Rady Gminy Ślemień

z dnia 22 czerwca 2015r

w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014r

bezwzględną większością głosów 14 głosów za uchwałą ,0 głosów przeciw uchwale, i 0 głosów wstrzymujących.

Rada Gminy Ślemień udzieliła Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014r bezwzględną większością głosów tj.14 za.

Ad.7 Przewodniczący poinformował Radę Gminy ,że w temacie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej odbyła się Komisja Budżetowa ,która pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym Skarbnik Gminy zabrała głos i wyjaśniła zmiany wprowadzone do budżetu:

W planie wydatków dokonano następujących przesunięć o kwotę 26 000 ,00 zł pomniejsza się plan wydatków zabezpieczonych dotychczas na wkład własny do projektu Budowa Elektronicznego Systemu Zarządzania i Elektronicznej Platformy Usług Publicznych w Gminie Ślemień.

Środki te zostają rozdysponowane w następujący sposób:

14.000,00 zł przeznacza się na zadanie przebudowa ogrodzenia wraz z utwardzeniem miejsc postojowych przy Zespole Szkół w Ślemieniu .

5.000,00 zł przeznacza się na pokrycie kosztów przejazdu dzieci na kolonię letnią do Kwilcza oraz 7000,00 zł przeznacza się na stypendia naukowe dla uczniów Zespołu Szkół w Ślemieniu

dodatkowo dokonuje się przesunięć w klasyfikacji budżetowej w ramach przedsięwzięć ,które realizowane są z Funduszu Sołeckiego tj.zmiana przedsięwzięć Funduszu Sołeckiego Ślemień tam jest zmiana paragrafu 4300.- Zakup usług zmienia się na paragraf 4170 czyli wynagrodzenia bezosobowe i dotyczy to przedsięwzięcia prowadzenie zajęć muzycznych przez instruktora muzycznego dla zespołu „Młodzi duchem” .Będzie tutaj podpisana umowa z p. Kacprem Cyganek. Kolejną zmianą w klasyfikacji jedynie w budżetowej jest zmiana w Funduszu Sołeckim wsi Las i przesuwamy tutaj 2 000,00 zł i tutaj jest pomyłka w klasyfikacji nie 921 zł tylko 926 zł z usług do paragrafu zakup materiałów wyposażenia kwota 1 280 zł oraz wynagrodzenia bezosobowe 720 zł będzie to przeznaczone zgodnie z uchwałą na zagospodarowanie i bieżące utrzymanie boiska w Lasie. Będzie podpisana umowa na wykaszanie boiska , a pozostała kwota będzie na zagospodarowanie i zrobienie boiska do siatkówki plażowej.

Po omówieniu zmian w budżecie głos zabrał Radny Wątroba, który zapytał czy te środki wys.

26 000,00 zł są to środki , które były zabezpieczone na informatyzację Gminy . I dlaczego ten projekt nie jest realizowany.

W odpowiedzi na zadane pytanie przez radnego Wątrobę p Wójt odpowiedział, że informacja mailowa została przesłana do radnych w sprawie informatyzacji urzędu. Wniosek ,który był sformułowany posiadał błędy. Wniosek był wykonany trzy lata temu .Te lata w przypadku informatyzacji są latami bardzo odległymi. Programy odbiegają od wykonania w czasie obecnym. Wycofał się z wykonania i dalszych płatności wniosku. Pieniądze ,które miały być przekazane na II ratę zostały przeznaczone na wykonanie ponownego wniosku.

Wniosek zostanie złożony w Urzędzie Marszałkowskim i tam będzie ubiegać się o dofinansowanie. Wójt poinformował, że są zabezpieczone środki na wkład własny do projektu.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy poddaje projekt uchwały pod głosowanie:  
Rada Gminy podjęła :

Uchwałę Nr XI.50.2015  
Rady Gminy w Ślemieniu  
z dnia 22 czerwca 2015

w sprawie: zmiany uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2015  
bezwzględna większością głosów tj.14 głosów za,0 głosów wstrzymujących,0 głosów przeciw.

Ad 8 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień .

Poinformował, że radni otrzymali informator o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i zapytał czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku pytań Pani Skarbnik wyjaśniła zmianę przedsięwzięcia ,że zostało dodane zadanie, które będzie realizowane w roku 2015/2016 polegające na odbiorze i transporcie i na zagospodarowaniu odpadów komunalnych .Został rozstrzygnięty przetarg na odpady komunalne, przetarg wygrał ZUK w Ślemieniu .Łączne nakłady finansowe na podpisanie umowy na okres lipiec 2015 do czerwiec 2016 jest to kwota 265 tys 680 zł. Pozostałe zmiany w zał nr 1 wynikają z bieżącego modyfikowania budżetu po decyzjach jakie dostaje od Wojewody i wprowadza dotacje po stronie dochodowej i po stronie wydatkowej , oraz dostosowuje budżet do dzisiejszej zmiany wynikającej z przegłosowanej uchwały o zmianie w budżecie. Przewodniczący Rady Gminy poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy w Ślemieniu bezwzględną większością tj. 14 głosów za ,0 głosów przeciw , 0 głosów wstrzymujących podjęła:

Uchwałę Nr XI.51.2015  
Rady Gminy w Ślemieniu  
z dnia 22 czerwca 2015

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień

Ad 9 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego oraz poinformował, że na odwrotnej stronie uchwały jest uzasadnienie .

Pani Skarbnik zabrała głos w sprawie uzasadnienia informując, że uzasadnienie stanowi integralną część tej uchwały bo będzie ona rozpatrywana przez RIO. Wyjaśniła, że w roku 2014 zmieniła się ustawa o funduszu sołeckim .Do roku 2014r do marca Gmina musiała podjąć uchwałę o przystąpieniu do realizacji funduszu sołeckiego bądź o nie wyrażeniu zgody. Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu podjęła w roku poprzedzającym rok ,na który fundusz się wyodrębnia jest ważna w każdym roku budżetowym bez ograniczenia następującym po roku ,w którym została podjęta. Biorąc pod uwagę obowiązujące w dniu podejmowania uchwały przepisy regulujące możliwość wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Rada Gminy podejmując uchwałę o wyodrębnieniu tych środków ,omyłkowo wprowadziła zapis ograniczający ją do roku 2015.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy poddaje projekt uchwały pod głosowanie:

Rada Gminy podjęła :

Uchwałę Nr XI.52.2015  
Rady Gminy w Ślemieniu  
z dnia 22 czerwca 2015r

zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015r bezwzględną większością głosów tj.14 głosów za,0 głosów wstrzymujących,0 głosów przeciw.

Ad 10 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ślemień na lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2022.Poinformował, że wyjaśnienia do planu znajdują się na odwrocie uchwały.

Wobec braku pytań poddaje Uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy podjęła

Uchwałę Nr XI.53.2015  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 22 czerwca 2015

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ślemień na lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2022

bezwzględną większością głosów tj.14 głosów za,0 głosów wstrzymujących,0 głosów przeciw.

Ad 11Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy pomiędzy Gminą Ślemień a Państwowym Uniwersytetem w Sumah /Republika Ukrainy/

Rada Gminy Ślemień wyraża wolę nawiązania współpracy pomiędzy Gminą Ślemień a Państwowym Uniwersytetem w Sumah /Republika Ukrainy/

Strony deklarują wolę współpracy w zakresie:- wymiany informacji służących ożywieniu współpracy między obydwu Stronami

-wspierania i realizacji wspólnych zadań ,projektów i przedsięwzięć

-organizowania oraz prowadzenia badań, wykładów,szkoleń,spotkań,seminariów,dotyczących wdrażania wspólnych projektów ,zadań i przedsięwzięć

-wzmacniania powiązań i współpracy kulturalnej ,społecznej i naukowej

- dokonywania działań służących wzmocnieniu potencjału naukowego,technicznego i społecznego
- inspirowania tematyki badań naukowych i wdrażania doświadczeń praktycznych
- monitorowania ,diagnozowania,analizowania i oceny procesów społecznych i gospodarczych zachodzących w Ślemieniu i w Sumah oraz opracowania metod rozwiązywania występujących problemów
- podejmowania działań popularyzatorskich dotyczących wzajemnej promocji obydwu stron
- stałej wymiany informacji dotyczących Porozumienia ,w tym także – na prowadzonych stronach internetowych oraz koordynacji prowadzonej współpracy
- podejmowania wspólnych przedsięwzięć realizowanych na rzecz lokalnych środowisk w Ślemieniu i w Sumah
- inicjowania działań informatycznych zmierzających do objęcia kształcenia przez Państwowy Uniwersytet w Sumah także studentów ze Ślemienia i okolic oraz wdrażania na terenie Gminy Ślemień osiągnięć badawczo-rozwojowych drugiej strony
- propagowania wśród społeczności lokalnej w Sumah dorobku i możliwości inwestycyjnych Gminy Ślemień
- wspierania bezpośrednich kontaktów między administracją i przedsiębiorcami a środowiskiem uniwersyteckim , w tym – poprzez realizację wspólnych projektów ,zadań i przedsięwzięć
- działania w kierunku zaktywizowania wymiany osobowej między obydwoma Stronami
- propagowania dziedzictwa kulturowego obydwu Stron.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy poddaje uchwałę pod głosowanie.

Radni podjęli

Uchwałę Nr XI.54.2015

Rady Gminy Ślemień

z dnia 22 czerwca 2015

w sprawie nawiązania współpracy pomiędzy Gminą Ślemień a Państwowym Uniwersytetem w Sumah /Republika Ukrainy/

bezwzględną większością głosów tj.14 głosów za,0 głosów wstrzymujących,0 głosów przeciw.

Ad 12 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały Nr IV.16.2014r z dnia 30 grudnia 2014r w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Ślemieniu na rok 2015r , po odczytaniu projektu uchwały o wyjaśnienie wprowadzonych zmian poprosił Sekretarza Gminy. Sekretarz Gminy poinformował, że zostały wprowadzone następujące zmiany w dziale pn. Działanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dodano pkt. 4 o brzmieniu : Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13<sup>1</sup> i 15 ustawy, tj. złamaniem zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym, sprzedaży pod zastaw i na kredyt oraz złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego oraz

pkt. 5 o brzmieniu : Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej oraz po słowach: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbywa posiedzenia raz na miesiąc i/lub w zależności od potrzeb :  
Zdania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii realizuje Urząd Gminy w Ślemieniu.

Rada Gminy w Ślemieniu podjęła

Uchwałę Nr XI.55.2015

Rady Gminy Ślemień

z dnia 22 czerwca 2015r

w sprawie:zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr IV.16.2014 z dnia 30 grudnia

2014 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Ślemieniu na rok 2015

bezwzględną większością głosów tj.14 głosów za,0 głosów wstrzymujących,0 głosów przeciw.

Ad..13 Przewodniczący Rady Gminy oddał głos p. Wójtowi ,który przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami:

- w dniu 03 czerwca br na terenie Gminy Ślemień została przeprowadzona wizja w sprawie budowy chodników przy drogach wojewódzkich w obecności Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Dróg Pana Tabora oraz Sołtysów. Wójt Gminy zapoznał dyrektora oraz sołtysów z projektem budowy chodników przy drodze wojewódzkiej Ślemień -Las z lat ubiegłych ,który stracił już swoją ważność.

Pan Wójt powiadomił , że obecnie czeka na informację czy ten projekt budowlany zostanie uaktualniony ,kiedy i jakie koszty będą naliczone do spłacenia po stronie Gminy. Gdyby Gmina partycypowała w kosztach budowy chodnika do czego nie jest zobowiązana ,to prace przy budowie chodnika byłyby szybciej wykonane.

- w dniu 08 czerwca br spotkał się z panem Rafałem Kucharczykiem w Gliwicach w sprawie przekazania prowadzenia filii Szkoły Podstawowej w Lasie .W związku z otrzymaną negatywną opinią od Kuratora Śląskiego nie doszło do przekazania prowadzenia szkoły filialnej w Lasie od 01 listopada 2015r. Pan Wójt oznajmił ,że po przeprowadzeniu rozmowy z radnymi sołectwa Las doszli do wniosku ,że filia szkoły podstawowej w Lasie zostanie przekazana do prowadzenia przez Pana Kucharczyka w roku 2016.Stwierdził,że inaczej mogły potoczyć się sprawy filii szkoły podstawowej w Lasie w lutym br. ,można było bez problemu przekazać podmiotowi prywatnemu prowadzenie szkoły publicznej. Zapowiedział , że w tym roku przez Pana Kucharczyka zostanie otwarta szkoła policealna i licealna w budynku filii szkoły podstawowej w Lasie.

-w dniu 16 czerwca br uczestniczył w posiedzeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Ślemieniu

- w dniu 10 czerwca br odebrał nagrodę w Warszawie „Przyjazny Urząd”.Otrzymał dyplom ,który zostanie umieszczony w gazecie „Informator Samorządowy”

-w dniu 19 czerwca br odbyło się zebranie członków Stowarzyszenia „Żywieckiego Raju”w Łodygowicach gdzie rozpatrzona została sprawa Gminy o zapłatę udziału wys. 3 tys zł.

Gmina została zwolniona od zapłaty udziału w 2015r.

Ad.14 Protokoły z VIII i X sesji zostały zatwierdzone jednogłośnie bez uwag.

Ad.15 Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję:

Głos zabrał mieszkaniec Ślemienia Pan Marek Zachariasz.

Pan Marek Zachariasz skierował zapytanie do punktu czwartego porządku obrad, czy sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ślemień za rok 2014 zostało upublicznione. Pani Skarbnik wskazała, że zostało upublicznione w BIP.

Pan Zachariasz powiedział do zebranych czy zdają sobie sprawę, że jest to najważniejsza uchwała jaka wykonywana jest w ciągu roku, wykonanie budżetu i udzielenie Wójtowi absolutorium. Jeżeli jest taka historia, że informacji ogólnodostępnej nie ma to przynajmniej podaje się do publicznej wiadomości dla ludzi, którzy tutaj przyszli na posiedzenie zasadnicze cechy projektu.

Pani Skarbnik poinformowała, że Rada otrzymała 9 czerwca br komplet dokumentów. Rada wiedziała nad czym głosuje, zapoznała się ze sprawozdaniami. Uchwała podejmowana jest przez Radę.

Pan Zachariasz potwierdza, że ogół społeczności nie miał możliwości otrzymania zasadniczych wiadomości o budżecie.

Pan Jan Filek zwrócił się do Wójta o wykazanie spełnionych obietnic wyborczych. Zapytał o możliwości zlikwidowania zakazu zatrzymywania się samochodów po lewej stronie obok delikatesów na Rynku w Ślemieniu.

Przewodniczący Rady Gminy po informował, że na Komisji Bezpieczeństwa była rozmowa, że w tym miejscu będzie zamontowany znak. Pan Filek również przypomina o ułożeniu korytek na rowie obok jego posesji i podniesieniu studzienki.

Po wyczerpaniu tematu przez Pana Filka głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że w ostatnim czasie zaczęto udrażniać rowy na ul. Jodłowej i Widokowej. Zakład Usług Komunalnych wykonuje te czynności. Do wykonywania prac zostało skierowanych 2 pracowników. Poprosił Pana Filka o złożenie pisma do Gminy jakie roboty należy wykonać aby poprawić stan nawierzchni na ulicy Widokowej.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi Panu Filkowi w sprawie obietnic wyborczych, że stara się aby prawidłowo wykonywać funkcję i urzęduje dopiero na stanowisku 7 miesięcy i po roku pracy przedstawi Radzie i wyborcom czy zostały spełnione obietnice wyborcze. Obecnie stara się przy tak trudnej sytuacji finansowej Gminy spełniać obietnice. W sprawie budowy chodników przy drogach był z wizytą Pan Tabor był też Pan Starosta i myśli, że sytuacja się poprawi ale każdy liczy, że będzie partycypować wykonanie a Gmina nie ma środków. Proponuje zrobienie projektu na budowę chodników w Sołectwie Ślemień a potem będzie myślał o pozyskiwaniu środków.

Pan Zachariasz Marek zapytuje jak wygląda sprawa zobowiązania Gminy Ślemień do zwrotu środków finansowych do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach z tytułu inwestycji w latach ubiegłych, kiedy to Gmina została zobowiązana do zwrotu 12 mln. zł. To było szereg inwestycji między innymi była to kanalizacja. Była decyzja z Urzędu Marszałkowskiego do zwrotu środków.

Wójt Gminy poinformował, że nie otrzymał decyzji w sprawie zwrotu środków do Urzędu Marszałkowskiego. Otrzymał tylko informację pokontrolną. W obecnym czasie jest na etapie dostarczania dokumentów do Urzędu Marszałkowskiego. Sprawa będzie załatwiona do końca roku i będzie wiadomo ile Gmina będzie musiała zwrócić środków finansowych.

Pan Zachariasz informuje, że część tych środków wydano na inwestycję - kanalizację, turystyczne zagospodarowanie Gminy, park, rynek i tego typu inwestycje. Środki, które zostały zakwestionowane przez Urząd Marszałkowski i które to były przedmiotem kontroli NIK to taki protokół istnieje bo zarówno NIK to badał jak i RIO. Dobrze byłoby by obecni radni Gminy Ślemień zapoznali się z tymi dokumentami skąd te kłopoty Gminy Ślemień wynikły.

Można to podzielić na 3 punkty:

1. środki, które są do zwrotu pierwsza część to są środki, które gmina wydała to było na zasadach przestępstwa. Firmy, które wykonywały usługi na rzecz Gminy Ślemień dokonały oszustwa poprzez zamianę materiałów i innych tego typu historii. Kwoty te są wymienione w protokole NIK na wartość 6 mln. zł.

2. środki wydatkowane na nadzory z ramienia Gminy Ślemień. , inspektor nadzoru z ramienia Gminy ,który potwierdza nie prawdę w dokumentach .Odbiera prace nie wykonane lub wykonane wadliwie biorąc za to wynagrodzenie nie małe od Gminy Ślemień.

3. środki wydawane nie zgodnie z projektami unijnymi na ,które Gmina dostała te środki .Dotyczy to kanalizacji .Wydawane nie zgodnie były środkami niekwalifikowalnymi i te środki zostały przeznaczone do zwrotu .W związku z powyższym p .Zachariasz zadaje pytanie do p. Wójta czy zostały podjęte, czy ma zamiar podjąć jakieś działania w celu odzyskania tych środków,które jeszcze można odzyskać .Gmina Ślemień jest Gminą biedną i nikogo nie stać aby dawać się okradać albo wydawać środki bezmyślnie. Najważniejszą sprawą jest tutaj skontaktować się z prawnikami i należy się zastanowić czy nie trzeba wystąpić na drogę cywilną przeciwko tym podmiotom ,które dokonały nieprawidłowości na terenie Gminy .Sądzi ,że takie działanie byłoby dobrze odebrane przez Urząd Marszałkowski w Katowicach , bo staramy się o umorzenie a nie wiemy czy ono ma jakieś szanse jeśli te środki zostały wydane nieprawidłowo.

Wójt Gminy Ślemień odpowiedział, że te sprawy załatwiane są w odrębnych instytucjach .W Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach na ten temat nie rozmawia ,rozmawia na temat jak załatwić pozytywnie w całości sprawy Gminy. Urząd Marszałkowski na ten moment zażądał od Gminy ponownie dokumentację jaką już miał dostarczoną .Każdą informację pokontrolną przedstawia radnym. Radni wiedzą jak sytuacja Gminy wygląda a zagrożenie było faktycznie zwrotu w całości tj.12 mln zł i rozwiązania umowy. Tak samo było z okołoturystyką było prawdopodobieństwo duże na zwrot w całości około 2 mln.zł z rozwiązaniem umowy. W obecnym czasie sprawa jest nieaktualna , na pewno nie będzie to zwrot w całości . Nad sprawami wniesionymi do Sądu pracują służby sądowicze.

Pan Zachariasz twierdzi , że nie jest to odpowiedź na zadane pytania , chodzi tutaj jakie działania podejmie Rada Gminy i Wójt bo Gmina jest do tego uprawniona i czy będzie dochodzić roszczeń nienależnych wypłat ,które zostały wzięte za roboty budowlane wykonane źle lub nie wykonane, czy Gmina będzie dochodzić tego na drodze cywilnej czy też nie .Czas leci zbliżają się okresy przedawnień później nic się zrobić nie da. Nie sądzi, że są to kwestie prawne . Nie sądzi ,żeby każdego mieszkańca było stać bo przez te fakty ta gmina nie będzie posiadała żadnych środków i nie będzie robiła to wszyscy gorzej będą się czuli. Do tego się zmierza i są ważniejsze rzeczy , którymi Gmina powinna się zająć. Radca prawny powinien zająć się tymi sprawami. Prosi potraktować to poważnie bo jak tak dalej będzie do Gmina zmierza w kierunku zarządcy komisarycznego i na tym się skończy.

Głos zabrała Antonina Wątroba mieszkanka sołectwa Las w sprawie zasypanego rowu przydrożnego na Marczakach w Koconiu. Skierowała pytanie do Sołtysa wsi Kocoń , informując go , że rów został zasypany.

Pan Józef Bąk Sołtys Koconia nie był poinformowany w tej sprawie.

Pani Antonina Wątroba stwierdziła, że Pan Sołtys miał informację otrzymać drogą elektroniczną.

Pan Sołtys informacji nie otrzymał i stwierdził, że roboty są nieprawidłowo wykonane.

Pani Wątroba powiedziała , że rów przydrożny musi zebrać nadmierną ilość wody płynącej od przystanku i tą ,która płynie z Góry Koconia.

Pani Wątroba zwróciła się do Wójta z prośbą aby jej działka nie była zalewana wodą.

Należy przekopać rów nad drogą na ul. Łącznej ,który został zasypany.

Pan Wójt zlecił kierownikowi p.Piątek Szymon ustalenie wizji w terenie na okoliczności zasypania rowu i uzgodnienie stosunków wodnych na gruncie.

Ad.16 Przewodniczący Rady Gminy Jurczak Jarosław po zakończeniu dyskusji zamknął XI sesję Rady Gminy w Ślemieniu słowami : „ XI sesję Rady Gminy Ślemień uważam za zamkniętą.”

Protokołowała  
Weronika Pepek

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu  
Jarosław Jurczak